МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2003 г. N ОС-467-р

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ
"ВРЕМЕННОЙ ИНСТРУКЦИИ ПО ДИАГНОСТИКЕ

МОСТОВЫХ СООРУЖЕНИЙ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ"

В целях совершенствования методического обеспечения организаций, выполняющих
работы по диагностике мостовых сооружений, и составления на них паспортов, повышения
эффективности направляемых на эти цели бюджетных ассигнований:

1. Ввести в действие и рекомендовать к опытному применению с 1 июня 2003 г. "Временную
инструкцию по диагностике мостовых сооружений на автомобильных дорогах" (далее -
Временная инструкция).

2. Федеральным управлениям автомобильных дорог, управлениям автомобильных
магистралей, дирекциям по строительству (реконструкции) федеральных автомобильных дорог
организовать использование Временной инструкции и осуществление комплекса необходимых
мероприятий, направленных на ее внедрение при осуществлении работ по диагностике мостовых
сооружений.

3. Территориальным органам управления дорожным хозяйством субъектов Российской
Федерации рекомендовать использование Временной инструкции и осуществление комплекса
необходимых мероприятий, направленных на ее внедрение при осуществлении работ по
диагностике мостовых сооружений.

4. Департаменту эксплуатации и сохранности автомобильных дорог (Урманов И.А.)
организовать использование Временной инструкции при выполнении работ по диагностике
мостовых сооружений в 2003 году.

5. Управлению инноваций и технического нормирования в дорожном хозяйстве Росавтодора
(Чванов В.В.) с участием Информавтодора (Мепуришвили Д.Г.) в установленном порядке
обеспечить размещение Временной инструкции на интернет-сайте Росавтодора.

6. Департаменту эксплуатации и сохранности автомобильных дорог (Урманов И.А.) по
результатам опытного применения в 2003 году Временной инструкции внести соответствующие
коррективы и представить на утверждение документ для постоянного использования.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя
Департамента эксплуатации и сохранности автомобильных дорог Урманова И.А.

Заместитель Министра
О.В.СКВОРЦОВ